
Ministero dell’Istruzione   
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CIVATE 

     Via Abate Giacinto Longoni, 2 - 23862 Civate (LC) 
Tel. 0341-550645  

  Cod. Fiscale 92064060137 – Cod. Meccanografico  LCIC828005 
e-mail: lcic828005@istruzione.it  -  lcic828005@pec.istruzione.it 

https://icscivate.edu.it 
 

 

 

 

Protocollo digitale   

n. 1831/21                                                                                                       Civate, 14 aprile 2021    

 

  

 IN ALBO ON LINE  

 IN AMMINISTRAZIONE  

TRASPARENTE 

 AGLI ATTI 

 AL DSGA  

 

Oggetto: RETTIFICA DI ATTI AMMINISTRATIVI CONTENENTI MERO ERRORE 

MATERIALE – 

 “Incarico di tutor pel modulo Follow me 4” del 12 aprile 2021 prot. n. 1753/21;  

 “circolare n. 172 tutor interno moduli follow me 3 e follow me 4”, prot. n. 932 del 

1/03/2021; 

  “avviso pubblico selezione esperto per pon Follow me 3 e 4” del 15/03/2021 prot. 

n. 1230/21;  

 “convocazione commissione apertura candidature modulo Follow me 3 e Follow me 

4” del 06/04/2021 n. 1635/21; 

 “avviso pubblico selezione esperto per pon follow me 3 e 4 prot. 1230”; 

 avviso di selezione per incarico con funzione di esperto madrelingua inglese moduli 

“Follow me 3 e Follow mw 4” del 15/03/2021 prot n. 1255; 

 “determina dirigenziale per attivazione del modulo di inglese scuola primaria 

“Albatros - Follow me 3 e Follow me 4” del 15/03/2021 prot. n. 1254/21.  

 

(CODICE IDENTIFICATIVO: 10.2.2A-FDRPOC-LO-2019-8  

CUP: H38H18000520001 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I-Istruzione-Fondo sociale europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, sotto azione 10.2.2A Competenze di base;  

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 4396 del 09/03/2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento 

delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa;  

 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n 36 del 16 maggio 2018 e del Consiglio di Istituto N 25 del 17 

maggio 2018 per la candidatura del progetto “Albatros” che si pone in continuità con il precedente progetto 

“Faro” per lo sviluppo delle competenze di base;  

 

VISTI i progetti ammessi al finanziamento, pubblicato sul sito internet del MIUR con nota prot. 

AOODGEFID n. 18425 del 5 giugno 2019;  

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001831 - 14/04/2021 - VARIE - I

Firmato digitalmente da Giovanna de Leonardis

mailto:lcic828005@istruzione.it
mailto:lcic828005@pec.istruzione.it


VISTI tutti gli atti richiamati in oggetto, nei quali si riscontra la sussistenza di un errore materiale  

consistente nella indicazione della seguente dicitura: “follow me 4” nel mentre la dicitura corretta è “follow 

me 2”;  

 

RITENUTO che il suddetto errore assume mera valenza di errore materiale, non incidendo in alcun modo 

sulla identificazione del modulo del pon;  

 

VISTA la legge 241/1990 e ss. mm. ii. 

 

RITENUTO che si può procedere alla correzione di tali tipi di errori nella loro rappresentazione grafica (al 

posto di 4 inserire il n. 2) attesa la sproporzione e l’anti economicità di qualsivoglia provvedimento di 

annullamento, considerati gli effetti ex tunc della rettifica e l’assoluta tutela di tutti i terzi coinvolti  

DISPONE  

per i motivi di cui in premessa  

di rettificare, per mero errore materiale, la seguente dicitura “Follow me 2 al posto di Follow me 4”, tutti gli 

atti menzionati in oggetto nonché tutti gli altri atti ad essi collegati contenenti tale errore materiale; 

di dare atto che il presente provvedimento non incide su alcuna posizione di terzi configurandosi in maniera 

chiara l’indicazione delle caratteristiche del modulo e delle richieste della Scuola;  

di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio né alcuna modificazione 

degli atti amministratici, se non la mera correzione dell’errore materiale;  

di dare atto che tale provvedimento è immediatamente esecutivo con effetti ex tunc.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                      Dott.ssa Giovanna De Leonardis 
(Sottoscrizione digitale) 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001831 - 14/04/2021 - VARIE - I

Firmato digitalmente da Giovanna de Leonardis


		2021-04-16T13:24:56+0200
	DE LEONARDIS GIOVANNA




